ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   июля 2016                                                                              № 1279

город Тверь
[bookmark: Par1]
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 18.06.2013 № 711 «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери»

В соответствии с Уставом города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок  составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 18.06.2013 № 711, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 2  Приложения к Порядку изложить в следующей редакции:
«2. Показатели экономической эффективности деятельности предприятия

	№ п/п
	   Показатели
	Отчетный
 ____ год
	Текущий
_____ год
	Очередной
 _____ год
	       В том числе
	    Темп роста

	   1
квартал
	    1
полугодие
	   9
месяцев
	    к
отчет
ному
году
	   к
текущему
году

	2.1.
	Выручка        от
реализации
товаров,
продукции, работ,
услуг, тыс. руб.

	2.2.
	Субсидии       на
возмещение затрат
или
недополученных
доходов в связи с
производством
(реализацией)
товаров,
выполнением
работ,  оказанием
услуг,   в    том
числе:

	из        бюджета
области

	из бюджета города

	2.3.
	Итого  доходы  от
реализации
товаров,
продукции, работ,
услуг, тыс. руб.

	[bookmark: Par33]

	2.4.
	Себестоимость
проданных
товаров,
продукции, работ,
услуг,    тыс.
руб.  (с   учетом
административно-
управленческих  и
коммерческих
расходов), в  том
числе:

	[bookmark: Par39]

	-
административно-
управленческие
расходы,     тыс.
руб.

	-    коммерческие
расходы,     тыс.
руб.

	2.5.
	Прибыль  (убыток)
от  продаж,  тыс.
руб. (стр. 2.3  -
стр. 2.4)

	[bookmark: Par61]

	2.6.
	Рентабельность затрат (отношение прибыли от продаж к сумме себестоимости проданных товаров (работ, услуг), коммерческих и управленческих расходов, связанных с продажей товаров (работ, услуг)

	2.7.
	Рентабельность
продаж  (отношение
прибыли от продаж
к   выручке    от
реализации
продукции),
процентов

	2.8.
	Прочие доходы:  в
том числе:

	[bookmark: Par74]

	...

	2.9.
	Прочие   расходы,
тыс. руб.: в  том
числе:

	[bookmark: Par81]

	...

	2.10.
	Прибыль        до
налогообложения
(стр. 2.5 +  стр.
2.8 - стр.  2.9),
тыс. руб.

	2.11.
	Налоги   и   иные
обязательные
платежи,     тыс.
руб.

	2.12.
	Прибыль,
остающаяся      в
распоряжении
после      уплаты
налогов  и   иных
обязательных
платежей  (чистая
прибыль),    тыс.
руб.

	2.13.
	Рентабельность
общая  (отношение
чистой прибыли  к выручке от
реализации),
процентов        »;

1.2. пункт 4  Приложения к Порядку  изложить в следующей редакции:
«4. Использование прибыли предприятия

	 №
п/п
	   Показатели
	Отчетный
 __ год
 (факт)
	Текущий
__ год
(план)
	Очередной
 __ год
	       В том числе
	    Темп роста

	   1
квартал
	    1
полугодие
	   9
месяцев
	    к
отчет ному
году
	   к
текущему
году

	4.1.
	Отчисления      в
резервный   фонд,
тыс. руб.

	4.2.
	Часть    прибыли,
направляемой   на
развитие        и
реконструкцию,
тыс. руб.

	4.3.
	Часть    прибыли,
направляемой   на
социальное
развитие,    тыс.
руб.

	4.4.
	Часть    прибыли,
подлежащая
перечислению
собственнику, тыс. руб.

	х
	х
	х

	4.5.
	Отчисления в иные
фонды,  созданные
на предприятии

»;

1.3.Приложение № 1 к Приложению к Порядку признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                                  Ю.В.Тимофеев